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Yttrande över remiss från tekniska nämnden om Malmös 
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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden är positiv till remissens inriktningar och att nämndens 
sakområden inkluderas. Kommande uppföljning bör inkludera att samma tyngd 
mellan inriktningarna eftersträvas i gestaltningsprojekt framöver. Miljönämnden 
anser att biologisk mångfald och naturbaserade lösningar bör få en större tyngd 
i dokumentet samt att anläggningsmaterial bör inkluderas i inriktningen om 
cirkularitet. Utöver det anser miljönämnden att formuleringen av riktvärde för 
buller från kulturljudzonen bör ändras.  

Yttrande 

Uppföljning 
Miljönämnden anser att den kommande uppföljningen bör säkerställa att 
samtliga sex inriktningar ges en jämn och tydlig tillämpning i stadens 
gestaltningsprojekt.  

Naturen får ta plats 
Miljönämnden är positiv till att gröna och blå miljöer får en stark ställning när 
det gäller utformningen av Malmös stadsmiljöer. Miljönämnden efterlyser dock 
en förstärkning när det gäller biologisk mångfald. Begreppet används som en 
aspekt som bidrar till Malmös attraktivitet. För att åstadkomma detta bör en 
ökning av biologisk mångfald eftersträvas vid gestaltning av stadsmiljö, vilket 
tydligare bör framgå av inriktningen.  

Naturbaserade lösningar bör vara en självklar utgångspunkt när stadens miljöer 
utformas, då en naturbaserad lösning kan bidra med flera ekosystemtjänster 
som vattenhantering, biologisk mångfald och rekreation.  

Miljönämnden anser därför att det bör framgå i dokumentet att naturbaserade 
lösningar ska eftersträvas för att öka biologisk mångfald och resiliens i all 
utformning av stadsmiljön, både i stora och små projekt. 

 



 

 

Cirkulära stadsrum och stråk 
Även här är miljönämnden positiv till inriktningen. Miljönämnden anser dock att det bör 
förtydligas att cirkularitet och återbruk även ska gälla anläggningsmaterial, det vill säga det 
material som inte syns i den färdigbyggda stadsmiljön, då detta kan bidra till en minskad 
klimatpåverkan.  

Exempelsamlingen 
Kulturljudzonen är ett av exemplen i dokumentet. Här anges att alla 
verksamheter har rätt att låta upp till 85 decibel och att detta överstiger de 
vanliga gränserna för buller. Kulturljudzonen är baserad på ett ungefärligt 
avstånd till bostäder som innebär att ljudnivåer på 85 dBA skulle kunna tillåtas. 
Men det är Folkhälsomyndighetens allmänna råd om buller inomhus (FoHMFS 
2014:13) som är styrande. I faktarutan i Planprogram för Sofielunds 
verksamhetsområde år 2040 framgår vad som gäller för kulturljudzonen. 
Miljönämnden anser att texten bör hänvisa till Folkhälsomyndighetens allmänna 
råd i stället för 85 decibel. 

Malmöfestivalen är ett annat exempel i dokumentet. Med tanke på det 
mångåriga arbete som lagts ner i hållbarhetsfrågor så anser miljönämnden att 
Cirkulära stadsrum och stråk bör inkluderas som en fokusinriktning i exemplet.  

 

Ordförande   Sofia Hedén 
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